
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PA 122/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2021 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: mantenimiento de equipos de radiodiagnóstico del Área de Salud de Ibiza y
Formentera

Valor estimado del contrato 1.234.237,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 975.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 806.173,55 EUR.

Clasificación CPV
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 20/07/2024

Observaciones: Duración según lote (PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Para el contrato del lote 1 de acuerdo con la cláusula D y Z.5, al no poderse iniciar las prestaciones en la fecha
inicialmente prevista, el 1 de julio de 2021, se ha procedido a reajustar la oferta del adjudicatario al nuevo plazo de
ejecución del contrato (inicio el 1 de agosto de 2021), 1 mes inferior, de lo que resulta un importe de 401.250,00€, IVA
excluido, más 84.262,50€ en concepto del 21% de IVA, es decir, un importe total de 485.512,50€.

Nº de Lotes: 4

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 412.500 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos radiológicos Hospital Can Misses

Presupuesto base de licitación
Importe 684.217 EUR.
Importe (sin impuestos) 565.468,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 412.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 499.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L1 122/21
Fecha de Formalización 22/07/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos radiológicos Hospital de Formentera

Presupuesto base de licitación
Importe 98.723 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.589,26 EUR.



Precio de la oferta más baja 78.763,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.763,89 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.763,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.304,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L2 122/21
Fecha de Formalización 22/07/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mamógrafo Hospital de Formentera

Presupuesto base de licitación
Importe 95.004 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.515,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU



Precio de la oferta más baja 67.766,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.766,67 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.766,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.997,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L3 122/21
Fecha de Formalización 22/07/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: TAC Hospital de Formentera

Presupuesto base de licitación
Importe 97.526 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.311,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.176,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L4
Fecha de Formalización 22/07/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada



Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 80.311,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.311,11 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 30/06/2021 a las 14:00

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales ( TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales ( TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2021 a las 15:00



Lugar

Sala UAC.

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/05/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala UAC.

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala contratación UAZ

Dirección Postal

Reina Esclarmunda 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables mediante
fórmula. Fecha provisional, sujeta a
cambios.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2021 a las 10:00 horas
Evento con fecha provisional sujeta a cambios

Lugar

Sala contratación Servei de Salut

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3PPKPB2YxESugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3PPKPB2YxESugstABGr5A%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 074-188333
Fecha de publicación 16/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188333-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Disminución del tiempo máximo de parada continuada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora de la disponibilidad de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de organización de la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de integración de los programas de gestión informática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de servicio de asistencia y mantenimiento en remoto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000007168288 |  2021-161791 | Fri, 06 Aug 2021 12:39:50:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98235536419090774943598738452634328517 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188333-2021:TEXT:ES:HTML

